РАССМОТРЕНО на заседании педагогического совета МАУ ДО СШ №2 им.О.В.Качева протокол от « <u>№ 2 м. 2023</u>г.№ 4/

УТВЕРЖДАЮ Директор школы
В.А.Мазаник
« Ус.» 05 2023г.

## положение

о языке образования в муниципальном автономном учреждении дополнительного образования спортивной школе № 2 им. О.В.Качева

## 1. Общие положения

- 1.1. Настоящее Положение разработано в соответствии с требованиями следующих нормативных правовых документов:
  - Федеральный закон Российской Федерации « Об образовании в Российской Федерации»;
  - Устав муниципального автономного учреждения дополнительного образования спортивной школы №2 им.О.В.Качева.
- 1.2. Положение определяет язык образования в организации ( далее МАУ ДО СШ №2 им.О.В.Качева), реализующей дополнительные образовательные программы спортивной подготовки, в соответствии с законодательством Российской Федерации.

## 2. Образовательная деятельность

- 2.1. Образовательная деятельность в МАУ ДО СШ №2 им. О.В.Качева осуществляется на государственном языке Российской Федерации.
- 2.2. Лица без гражданства и иностранные граждане все документы представляют в МАУ ДО СШ №2 им.О.В.Качева на русском языке или вместе с заверенным в установленном порядке переводом на русский язык.

## 3. Заключительные положения

- 3.1. Изменения в настоящее Положение могут вноситься в соответствии с действующим законодательством и Уставом МАУ ДО СШ №2 им.О.В.Качева.
- 3.2. Срок действия Положения не ограничен.